[image: image1.png]

                   ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                           КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

                                           КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                       РЕШЕНИЕ

  03.09.2013                                    п.Детлово                                          № 48-102р

О внесении изменений в решение Детловского сельского
Совета депутатов от 23.07.2012г № 31-64р
«О перечне должностей муниципальной службы в исполнительно-распорядительных  органах  муниципального образования Детловский сельсовет, в отношении которых для граждан, их замещавших, после увольнения с муниципальной службы в течение двух лет установлены ограничения при заключении трудового договора»

       На основании  юридической экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов  управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края  от 30.08.2012 № 24-09418, Детловский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

      1.Внести  в решение  Детловского сельского Совета депутатов от 23.07.2012 г № 31-64р «О перечне должностей муниципальной службы в исполнительно-распорядительных  органах  муниципального образования Детловский сельсовет, в отношении которых для граждан, их замещавших, после увольнения с муниципальной службы в течение двух лет установлены ограничения при заключении трудового договора» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

2. Установить, что гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы,  перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

1.2.В пункт 2  добавить абзац 2 следующего содержания:
 - Ограничения налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора. С учетом внесенных изменений на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, налагаются ограничения не только при замещении им на условиях трудового договора должности в организации, но и (или) выполнении им в данной организации работы ( оказании данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора
( гражданско-правовых договоров).

1.3.В приложении к акту, устанавливающее перечень должностей, исключить высшая и ведущая группы должностей категории «руководители», а также главная группа должностей категории «специалисты».

   2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального   опубликования в газете «Детловский вестник».

   Глава сельсовета                                                                      Н.А. Никулин

Приложение  к Решению

Детловского сельского Совета депутатов

от  03.09.2013  г. № 48-102р

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Детловского сельсовета в отношении которых для граждан их замещавших, после увольнения  с  муниципальной службы в течение двух лет согласие на замещение должности  в коммерческих и некоммерческих  организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные обязанности лица замещавшего должность муниципальной службы, дает комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Детловский сельсовет  урегулированию конфликта интересов

Должность категория «руководители»:

1.главная.

Должность  категория «специалисты»:

1.ведущая

2.старшая.